Nach der Originalmatrikel des Klosters Bergen im Staatsarchive zu Stettin (Dep. Kl. Bergen) Bl. 44 v 
Nr. LXIX. „Extrakt von den versegelnden breven des Klosters Bergen up Rügen" (früher Wolg. Archiv Tit. 72 
Nr. 127, jetzt Loeper Mscr. 214) Bl. 10 v (1314).

Gedruckt Baltische Studien XV 2 S. 174; v. Bohlen, Geschichte des Geschlechts von Bohlen H S. 1 Nr. 4; 
Fabricius IV 3 S. 27 Nr. CCCOLXXI (694).

2971.

1315 September 8 Stege.
König Erich von Dänemark verspricht den Herzogen von Lüneburg für Kriegshülfe gegen jedermann, 

namentlich gegen die Markgrafen von Brandenburg, mit Ausnahme jedoch des Herzogs Albrecht 
von Braunschweig, zu Michaelis 1000 Mark zu zahlen unter Bürgschaft des Fürsten Wizlaw m 
von Rügen u. a.

— — — Derfore hafver loffvet Witzlaff af Ryen, Henrich aff Mekelnborg, Nicolaus 
comes Sverinensis, Ottho de Hoya, Gerhardus de Rendersborrig — — — Actum Stege 
aar 1315, vor frues fsdsels dag.

Nach Hvitfeldt, Danmarckis rigis kronicke S. 682.

Gedruckt Riedel, Cod. dipl. Brand. H 1 S. 377 Nr. 460; Fabricius IV 3 S. 27 Nr. CCOOLXXn (695) 
(deutsch); Lisch, Urkundensammlung zur Geschichte des Geschlechts von Maltzan I S. 228 Nr. 105; Meklenb. 
Urkundenbuch VI S. 172 Nr. 3778.

2972.

pBor 1315 September 28].

Bischof Heinrich von Camin bekundet, daß der Caminer Domherr Konrad, Pfarrer zu Wusterhusen, 
mit seiner und des Kapitels Zustimmung in der Kirche zu Wusterhusen einen Altar St. Johannis des 
Täufers errichtet und zur Unterhaltung des dortigen Altargeistlichen drei Hufen und eine Windmühle 
gekauft habe, und überträgt sie dem Altare unter Erlaß einer Anzahl Einzelbestimmungen.

In nomine domini amen. Henricus dei gracia ecclesie Caminensis episcopus omnibus in 
perpetuum. Ne res racionabitliter1) geste in oblivionem deveniant, expedit, ut scripture 
testimonio perhennentur. Hinc est quod presenti] scripto notum esse cupimus universis, quod 
magister Conradus, canonicus Caminensis et pleb[anus] ecclesie in [Wusterhusen, quoddam altare 
perpetuum in prefata sua ecclesia Wusterhusen in honorem beati Iohannis] baptiste instauravit 
et erexit de nostra speciali licencia et Caminensis ecclesie capituli consensu. Assignavit eci[am 
ipse Conradus et dedit eidem altari pro sustentacione rectoris seu ministri ipsius, qui pro 
tempore] fuerit, tres mansos liberos, quos sua pecunia iusto precio et vero titulo empcionis 
a lacobo, quondam ibidem v[illico, comparavit, qui eosdem mansos racione villicacionis sue 
liberos habuit et possedit, in] quibus ecclesia in Wosterhusen suusque plebanus nil servitii aut 
reddituum habuerant, excepto dumta[xat] serv[icio unius equi. Nos etiam dictos mansos sic 
emptos cum omnibus utilitatibus et universis proven]tibus suis memorato altari pro ipsius 
ministri sustentacione, qui pro tempore fuerit, appropriamus et usibus ips[ius perpetuo 
deputavimus, absolventes etiam eosdem a prefato equi servitio et exnunc esse volumus 
abjsolutos, presertim quia idem Conradus dotem ipsius ecclesie non modicum melioravit, emen[do 
videlicet cum sua pecunia hereditates quatuor mansorum a colonis ibidem, quos doti apposuit et 
assignavit, ita] quod prefata ecclesia in Wosterhusen nunc sex mansis gaudet [dotalibus], que 
prius habuit tantum [duos. Apposuit etiam dictus Conradus altari memorato, ut eius rector seu 
minister commodius sustentari] valeat, hereditatem cuiusd[am] molendini ad [ventum constructi in 
ecclesie fundo quam] a Martino dicto Watmal iusto precio et vero empcionis titulo pro sua 
pecunia comparavit? Nos etiam eandem hereditatem] sic emptam appropriamus altari sepedicto 
[et] ipsius ministri seu [r]ector[is] usibus, [qui pro tempore fuerit, perpetuo deputamus. Ipsa 
autem ecclesia in Wusterhusen et plebanus ipsius censum suum antiquum et debitum], videlicet 
novem modios siliginis et novem modios brasei, in dicto moflendino integraliter retinebunt, cuius